
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE ”ANGELO SECCHI” 

Via Makallè,14 - 42124 REGGIO NELL’EMILIA (RE) 

Tel 0522/518555 Fax 0522/516643 

Codice fiscale 91180540352 – Codice UNIVOCO UFUX3I 

sito: http://www.itgsecchi-re.gov.it 

e-mail:  reis01700g@istruzione.it - reis01700g@pec.istruzione.it 
 

 
 
 
 
 

 

 

Prot. N. 1058                                                                                    Reggio Emilia, 25.03.2020 

Spett.le 

Crédit Agricole Italia S.p.A.  

AlI'AIbo e al Sito web dell'istituto 

 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

PER AFFIDAMENTO DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE 
DEL SERVIZIO DI CASSA 

CODICE CIG: ZE62C79D47 
 

• VISTA la Legge n. 241/90 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii 

• VISTO il D.P.R:, n. 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autononia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/97; 

• VISTO il D.L.vo n. 165/2001 recante “ Norme generali sull' ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

• VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”. 

• VISTO il Decreto legislativo 50del 18 aprile 2016; 

• VISTA la circolare ministeriale n. 0024078 del 30 novembre 2018 ; 

• RILEVATA l’esigenza di indire, la procedura di affidamento della convenzione del servizio 

di gestione del servizio di cassa con durata di anni quattro; 

• VISTA la determina e la lettera di avviso del Dirigente Scolastico, prot. n. 716 del 20/02/2020 

per il rinnovo della convenzione del servizio di cassa per il quadriennio 01/04/2020 - 

31/12/2023, ai sensi dell'art. 20 del D. 1. n. 129/2018 - Procedura in affidamento diretto inviata 

all’Istituto Crèdit Agricole; 

•    ESAMINATA la documentazione amministrativa e l’offerta economica pervenuta in data  

     20/3/2020 e protocollata al n. 1048, non si riscontrano elementi di vizio ed anomalie; 

•  CONSIDERATO che sono stati effettuati, a cura della Segreteria dell'istituto, 

        i controlli sul  possesso dei requisiti di carattere generale previsti dalla normativa vigente; 

 

 

 



 

• PRESO ATTO della seguente documentazione acquisita d’ufficio: 

Visura Registro Imprese rilasciato dalla Camera di Commercio, mediante la procedura di 

Verifica P.A.; 

DURC attestante la regolarità contributiva; 

• RITENUTO, doversi procedere ad aggiudicare in via definitiva l’affidamento del servizio in oggetto       

al Crédit Agricole Italia S.p.A. con con sede legale in Parma in Via Università, 1, per l’importo annuo 

di euro 850,00 IVA esclusa quale compenso e spese annue di gestione e tenuta conto; 

DETERMINA 

• di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
• di aggiudicare in via definitiva l'affidamento del servizio di cassa — periodo 01/04/2020 al 

31/12/2023, l'istituto di Credito: Crédit Agricole Italia S.p.A. con con sede legale in Parma in Via 

Università, 1, alle condizioni di cui alla lettera di invito, del capitolato tecnico e dell'offerta 

economica prodotta dal soggetto aggiudicatario per un compenso e spese annue di gestione 

e tenute conto di € 850,00 IVA esclusa; 

• di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari alle procedura di spesa riferite al presente atto è assegnato il Codice identificativo 

della procedura di gara C.I.G.: ZE62C79D47; 

• la stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione di cassa come da 

schema Allegato 4 al bando in oggetto; 

• Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso, dalla data di pubblicazione dello 

stesso nell'apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 

Scolastica, per i soli vizi di legittimità, entro 60 gg. al TAR e entro 120 gg. al Consiglio di 

Stato 

• Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’Istituto: 
 http://www.itgsecchi-re.gov.it/  

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                          Beatrice Menozzi 

http://www.itgsecchi-re.gov.it/

